r+:fl1!,r\.r-rl à,ii
..

-,,;
, 1.,r;.-t,

x

1

CÂIIARA I\íUNICIPAL DE VEREADORES DE GÊNERAL CÂilNARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUI.

?-50359

tNDtcAÇÃo N" 045/2A25

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propÕe ao egrégio P,lenário, que seja encaminhada INDICAÇÃO ao Executivo
tVlunicipal.

Que o executivo municipal proceda a instalação de iluminação no aÇesso a
Estrada do Boqueirão na confluência com a ERS 244, no sistema de'pótala luminosa'.

Justificativa

A referida benfeitoria trará grandes benefícios para comunidade local que
acessa o interior pela referida via. Há de se destacar, que iluminação proposta
deverá ser implantada no trecho de domínio da estrada municipal, não sendo
necessário autorização do Daer.

General Câmara, 1B de agosto de 2025

VE LAIS LUCAS
Bancada do PSDB

I

fr

Rua Getúlio Vargas, 27 - Çentro - General Gâmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: {51) 3655-í249 - CNPJ: 02.401.42AAAA1:71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com